

EXTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Atas de Registro de Preços

Espécie: Extrato da Ata de Registro de Preços 52 a 58/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 31/2020/TRE-RO. Processo SEI 0000838-80.2020.6.22.8000. ARP 52/2020. Adjudicatária: NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA. CNPJ: 00.201.018/0001-51. Objeto: I) Item 21 do Edital. Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas simples, cor branca. Marca: Do lar. Pacote com 04 Unids. Quant. 4000. Valor Unit. R\$ 4,60. Valor do item R\$ 18.400,00. Valor total da ARP, R\$ 18.400,00. ARP 53/2020. Adjudicatária: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI. CNPJ: 13.807.868/0001-40. Objeto: I) Item 27 do Edital. Rodo, material cabo madeira, material suporte plástico, comprimento suporte 60cm, quantidade borrachas 2 unid. Marca: Carvalho. Unid. Quant. 200. Valor Unit. R\$ 6,00. Valor total do item, R\$ 1.200,00. II) Item 30 do Edital. Saco plástico lixo, capacidade 100 l, cor preta, apresentação peça única, largura 80 cm, altura 100 cm. Marca: Rava. Embalagem com 100 Unid. Quant. 600. Valor Unit. R\$ 23.400,00. Valor total da ARP, R\$ 24.600,00. ARP 54/2020. Adjudicatária: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA. CNPJ: 19.288.989/0001-09. Objeto: I) Item 03 do Edital. Cera resinada para pisos, incolor, autobrilhante, composta por polímero acrílico, resinas nivelantes, emulsão de polietileno, plastificantes e conservantes; com propriedades antiderrapantes e em embalagem com 5 litros. Material com registro/notificação ANVISA. Validade mínima remanescente de 18 meses (Cód. 234847). Marca: Economax. Embalagem 5L. Quant. 48. Valor Unit. R\$ 52,25. Valor total do item R\$ 2.508,00. II) Item 04 do Edital. Desinfetante floral/lavanda (50% de cada), com ação germicida e bactericida, biodegradável, delível, com componente ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio, embalagem com 2000ml. Material com registro/notificação ANVISA. Validade mínima remanescente de 12 meses (Cód. 396196). Marca: G. Bel. Frasco 2000ml. Quant. 2000. Valor Unit. R\$ 3,95. Valor total do item R\$ 7.900,00. III) Item 05 do Edital. Detergente (lava louças), componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, contendo tensoativos biodegradáveis. Frasco de 500 ml (variação máxima de 5%), de alta resistência. Material com registro/notificação ANVISA. Validade mínima remanescente de 18 meses (cód. 226694). Marca: Oeste. Frasco 500ml. Valor Unit. R\$ 1,50. Valor total do item R\$ 1.500,00. IV) Item 10 do Edital. Esponja antiaderente para louça, retangular, confeccionada em espuma de poliuretano com bactericidas e fibra sintética com abrasivo, dupla face e medindo 110 x 75x 20 mm (variação máxima de 5%), acondicionada em embalagem plástica individual (cód. 225903). Marca: Jeitosa. Unid. Quant. 1000. Valor Unit. R\$ 0,30. Valor total do item R\$300,00. V) Item 11 do Edital. Impermeabilizante acrílico para acabamento e tratamento de pisos, especialmente mármore e granilite, próprio para tráfego intenso de pessoas, antiderrapante, galão de 5 litros, validade mínima remanescente de 12 meses. Material com registro /notificação ANVISA (Cód. 073245). Marca: Gold. Unid. Galão. Quant. 48. Valor Unit. R\$ 61,75. Valor total do item R\$ 2.964,00. VI) Item 15 do Edital. Limpa carpete, aplicação por escova, uso profissional, diluível em até 1:50; bombona plástica em PEAD (polietileno de alta densidade) atóxico de 5 litros, com lacre inviolável e alça superior. Validade mínima remanescente de 12 meses. Material com registro/notificação ANVISA (Cód. 120758). Marca: Gold. Bombona. Quant. 48. Valor Unit. R\$ 32,30. Valor total do item R\$ 1.550,40. VII) Item 18 do Edital. Luva para proteção e segurança (limpeza), confeccionada em látex natural, aveludada internamente, com propriedade antiderrapante, cor azul, verde ou amarela, tamanhos médio e grande (50% de cada), em conformidade com a norma técnica NBR 13.393 da ABNT e validade mínima de 18 meses (cód. 225726). Marca: Volk. Par. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 2,05. Valor total do item R\$ 1.025,00. VIII)

Item 24 do Edital. Papel toalha Interfolhado com 02 dobras, na cor branca, acabamento gofrado, medindo aprox. 21,0 x 23,0 cm (variação máxima de 5%), fabricada com 100% de celulose virgem ou fibras naturais (não reciclada), com alta absorção e resistência a umidade, caixa com 1000 ou 2000 folhas (cód. 319232). Marca: Piray. Embalagem com 1000f. Quant. 4000. Valor Unit. R\$ 9,00. Valor total do item R\$ 36.000,00. IX) Item 29 do Edital. Sabonete líquido cremoso, concentrado, fragrância erva doce, totalmente neutro, biodegradável, glicerinado, com formula contendo emolientes para não ressecar a pele, com ph semelhante ao da pele, com formula contendo tenso ativo aniônico, saponáceos, conservantes, coadjuvantes, corantes e essências, cor branco perolado e em embalagem de 05 litros. Material com registro/notificação ANVISA. Validade mínima remanescente de 18 meses (Cód. 243220). Marca: Gold. Galão 5L. Quant. 200. Valor Unit. R\$ 24,02. Valor total do item R\$ 4.804,00. Valor total do R\$ 58.551,40. ARP 55/2020. Adjudicatária: SYLVIA P DA COSTA RAMOS. CNPJ: 23.318.893/0001-13. Objeto: I) Item 01 do Edital. Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, Marca: Brinort. Garrafa 1L. Quant. R\$ 3000. Valor Unit. R\$ 1,63. Valor total do item R\$ 4.890,00. II) Item 02 do Edital. Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo hidratado, aplicação produto limpeza doméstica, características adicionais incolor, concentração 46° inpm. Marca: Zumbi. Frasco 1 L. Quant. 2000. Valor Unit. R\$ 5,00. Valor total do item R\$ 10.000,00. III) Item 16 do Edital. Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas. Marca: Audax. Frasco 200 ml. Quant. 480. Valor Unit. R\$ 2,30. Valor total do item R\$ 1.104,00. IV) Item 20 do Edital. Pano limpeza, material 100% em fibra de viscose, látex sintético, comprimento 60 cm, largura 33 cm, aplicação uso geral. Marca: Nobre. Pacote com 05 Unid. Valor Unit. R\$ 2,05. Valor total do item R\$ 1.025,00. V) Item 23 do Edital. Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, comprimento 22 cm, largura 20 cm, cor branca, características adicionais alto grau de absorção. Marca: Scala. Pacote com 2 Unid. Quant. 1000. Valor Unit. R\$ 4,00. Valor total do item R\$ 4.000,00. VI) Item 28 do Edital. Sabão pó, aspecto físico pó, composição tensoativo aniônico, tamponantes e corantes, características adicionais branqueador óptico, essência, alvejante e carga. Marca: Absoluto. Caixa 500g. Valor Unit. R\$ 2,15. Valor total do item R\$ 2.150,00. Valor total da ARP, R\$ 23.169,00. ARP 56/2020. Adjudicatária: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ: 25.329.901/0001-52. Objeto: I) Item 07 do Edital. Dispenser higienizador para álcool em gel, plástico ABS, capacidade de 800/900ml, fixação em parede, cor branca, aplicação mãos, visor frontal e bico dosador a base de pressão, contendo buchas e parafusos para instalação. (Cód. 404651). Marca: BellPlus. Unid. Quant. 300. Valor Unit. 27,86. Valor total da ARP, R\$ 8.358,00. ARP 57/2020. Adjudicatária: HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI. CNPJ: 26.581.761/0001-78. Objeto: I) Item 22 do Edital. Papel higiênico rolo de 300 m, 100% celulose virgem, folha simples, neutro (sem perfume), qualidade superior, alvura 100% branca, alta absorção (não esfarela), resistente a tração, macio, tipo gofrado, rolo 300m x 10cm, acondicionado em embalagem de papelão (biodegradável) com 8 unidades, tubo interno com diâmetro de 6,0 cm. Constar na embalagem: tamanho, quantidade, marca e dados do fabricante. (cód. 327844). Marca: NC Papeis. Pacote com 08 Unids. Quant. 250. Valor Unit. R\$ 75,00. Valor total do item R\$ 18.750,00. II) Item 32 do Edital. Saponáceo cremoso para limpeza de superfícies esmaltadas ou cromadas, biodegradável, com ingrediente ativo alquil. benzeno sulfonato de sódio; composto por tenso ativos, coadjuvantes, conservantes e atenuador de espuma, com tampa dosadora de fluxo e em embalagem com 300 ml. Material com registro/notificação ANVISA. Validade mínima remanescente de 20 meses (Cód. 252683). Marca: Audax. Frasco 300ml. Quant. 480. Valor Unit R\$ 3,35. Valor total do item R\$ 1.608,00. Valor total da ARP, R\$ 20.358,00. ARP 58/2020. Adjudicatária: CHARLEI BONI. CNPJ: 28.719.518/0001-07. Objeto: I) Item 12 do Edital. Inseticida aerosol multi-aplicação, eficaz contra insetos voadores e rasteiros (baratas, moscas, mosquitos,

etc.), fórmula a base d'água, sem CFC, com ação contínua por 12 horas, em embalagem metálica contendo mínimo 300 ml, validade mínima remanescente de 18 meses. Material com registro /notificação ANVISA (cód. 229514). Marca: Proinset. Unid. Quant. 480. Valor Unit. R\$ 7,05. Valor total do item R\$ 3.384,00. II) Item 13 do Edital. Lenço umedecidos, para higiene pessoal (adultos e /ou infantil), sem álcool, levemente perfumado ou sem perfume, cor branca, tamanho aproximado 20x14cm, embalagem com 75 lenços, podendo ser pote (lenços retirados sequencialmente) ou com pacote com abertura flip-top (lenços individuais ou interfolhados). Material com registro/notificação ANVISA. Validade mínima remanescente de 18 meses (Cód. 401261). Marca: Anjinho. Pack com 75 Unid. Qaunt. 3000. Valor Unit. R\$ 4,23. III) Item 33 do Edital. Vassoura de pelo sintético/nylon, com cerdas finas plumadas, com base em polipropileno medindo no mínimo 22 cm, com cerdas medindo 11 cm e com cabo de madeira plastificado e com ponteira de plástico em rosca. Para uso interno.(cód. 288865). Marca: Gaucha. Unid. Quant. 150. Valor Unit. R\$ 5,25. Valor total do item R\$ 787,50. IV) Item 34 do Edital. Vassoura tipo de piaçava, sintética, com cerdas finas de nylon, para lavar calçada, com fixação reforçada, com base em polipropileno medindo aprox. 22 cm, com cerdas de comprimento mínimo de 11 cm, com cabo plastificado e com ponteira de plástico roscável. Para uso externo. (Cód. 324651). Marca: Gaucha. Unid. Qaunt 150. Valor Unit. R\$ 4,80. Valor total do item, R\$ 720,00. Valor total da ARP R\$ 17.581,50. Valor total das ARPs, R\$ 171.017,90. Vigência das ARP, 12 meses a contar da publicação no D.O.U. Assinada em 16.10.2020, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pelos representantes das empresas, em datas variadas.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

PROCESSO: SEI 0002839-38.2020.6.22.8000 - MATERIAL PERMANENTE

Espécie: Extrato da Nota de Empenho nº. 2020NE000839, de 16/10/2020. Contratada: LAB VISION - COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA. CNPJ nº 35.257.760/0001-63. Programa Trabalho: 02122003320GP0011. Natureza Despesa: 44.90.52.34. Objeto: Item 10 do Edital. PEDESTAL BANNER. PORTA BANNER com altura mínima de 1,80m com Garras 1 Estágio Tripé, material em Alumínio Anodizado fosco com 1 haste de engate rápido de plástico resistente e base articulada, com pés antiderrapantes também em plástico, em sua ponta tem uma ponteira plástica com friso, garras plástico de engenharia. Altura regulada: de 0,97m (fechado) a 1,80m (totalmente aberto). Peso: 650gr. Medida da Base: 0,37m de Largura x 0,25m de Altura. Garantia Mínima de 12(doze) meses. Quant: 30; Vlr. Unit R\$ 66,00. Valor total da Nota de Empenho: R\$ 1.980,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 45/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 28/2020/TRE-RO. Processo: SEI 0002839-38.2020.6.22.8000.

SEI 0002837-68.2020.6.22.8000 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO

Espécie: Extrato da Nota de Empenho nº. 2020NE000844, de 16/10/2020. Contratada: REI TECH - EIRELI. CNPJ nº 16.778.654/0001-80. Programa Trabalho: 02122003320GP0011. Natureza Despesa: 44.90.52.33. Objeto: Item 03 do Edital. TELEVISOR. Full HD, Smart TV, certificado pelo INMETRO na forma da Portaria 563/2014, eficiência energética mínima de acordo com o Selo Procel A, ou de mesma eficiência comprovada por certificação similar; com quaisquer dos padrões de furação Vesa 75x75,100x100,200x100/200x200; alimentação 220v ou bivolt automático; Garantia mínima de 12(doze) meses. Modelo / Versão: 43S5195. Marca: AOC. Quant: 05; Vlr. Unit R\$ 1.481,04. Valor total da Nota de Empenho: R\$ 7.405,20. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 43/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 28/2020/TRE-RO. Processo: SEI 0002837-68.2020.6.22.8000.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020 - UASG 70010

Nº Processo: 0016362-58.2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para a veiculação de publicidade legal dos atos administrativos emanados do TRE-PE em jornal de grande circulação de Pernambuco, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/10/2020 das 08h00 às 15h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160 (4º Andar, Sala 408), Graças - Recife/PE ou <https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-00074-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

LILIAN RAFAELI DUTRA SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/10/2020) 70010-00001-2020NE000054

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 063/2019. SEI n. 0028825-66.2019.6.17.8000. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e Odontos Técnica e Equipamentos Eireli. CNPJ: 10.973.084/0001-01. OBJETO: SUSPENSÃO DA EXECUÇÃO do objeto contratado, diante da adoção de medidas temporárias para enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente da COVID-19; SUSPENSÃO DA EXECUÇÃO do objeto do contrato nº 063/2019 pelo período de 20/03/2020 a 30/06/2020; PRORROGAÇÃO do cronograma de execução de prestação de serviço do objeto do contrato 063/2019 pelo prazo de 20/03/2020 a 30/06/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, incisos III e V, Art. 78, inciso XIV, Art. 79, §5º todos da Lei nº 8.666/1993 e no Art. 3º, caput da Instrução Normativa TRE-PE nº 40 de 16/04/2020. DATA DE ASSINATURA: 13/10/2020. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral e pela Contratada, Domingos Sávio da Silva, Sócio.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2020

Processo SEI nº 0018194-02.2020.6.18.8000. Procedimento Licitatório nº 60/2020. CONTRATADA: R A DE MELO EIRELI (BIOSERVE SAUDE AMBIENTAL), CNPJ nº 33.689.178/0001-40. OBJETO: prestação de serviços de sanitização/desinfecção de ambientes, incluindo a desinfecção de superfícies e equipamentos nos prédios Sede e Anexos, Fórum Eleitoral da Capital e demais Cartórios Eleitorais do TRE-PI. VALOR TOTAL: R\$ 44.598,94 (quarenta e quatro mil quinhentos e noventa e oito reais e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob Elemento de Despesa nº 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: a partir da data prevista na Ordem de Serviço emitida pela COAAD - Coordenadoria de Apoio Administrativo do TRE-PI até o dia 31/12/2020. DATA DE ASSINATURA: 22/10/2020. ASSINAM: Pelo TRE-PI, Des. José James Gomes Pereira, e REGINALDO ARAUJO DE MELO, pela Contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI nº 0008092-18.2020.6.18.8000. OBJETO: locação do imóvel situado na Rua Liberato José, 281, Centro, na cidade de Simões - PI, pertencente a Sra Luiza Maria de Carvalho Macedo, para abrigar cartório da 56ª Zona Eleitoral. VALOR: R\$ 1.044,90 (mil, quarenta e quatro reais e noventa centavos) mensais, perfazendo a quantia anual de R\$ 12.538,80 (doze mil quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos) pela locação do imóvel. . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob o Elemento de Despesa nº 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, X, da Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO: em 21/10/2020, pelo Des. José James Gomes Pereira, Presidente do TRE-PI.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2018. Processo SEI nº 0014773-04.2020.6.18.8000. CONTRATADA: SERVE MAIS TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI, CNPJ nº 27.934.344/0001-24. OBJETO: repactuação do Contrato TRE-PI nº 20/2018, em virtude da homologação da Convenção Coletiva de Trabalho (CCT) nº 72/2020, registrada no MTE, que alterou o valor de verbas e benefícios trabalhistas da categoria, com efeitos financeiros retroativos a partir de 1º de junho de 2020, bem como em razão de reajuste do valor da tarifa de transporte coletivo em Teresina, que impactará no valor do auxílio-transporte previsto na referida avença, com efeitos retroativos a 03/02/2020, em observância ao Decreto Municipal nº 19.414/2020. VALOR: Em razão da repactuação trata neste termo o valor da contratação passará de R\$ 106.835,46 (cento e seis mil oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta e seis centavos) para R\$ 110.642,30 (cento e dez mil seiscentos e quarenta e dois reais e trinta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração e 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o Elemento de Despesa nº 3.3.90.37 - Locação de Mão-de-Obra. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 40, XI e 55, III, da Lei 8.666/93 e na Cláusula Nona do contrato originário. DATA DA ASSINATURA: 22/10/2020. ASSINAM: Pelo TRE-PI, o Des. José James Gomes Pereira, e Claudenilce Andrade Silveira Olegário, pela contratada.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 70/2018. Processo SEI nº 0013837-76.2020.6.18.8000. CONTRATADA: IBROWSE - CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 02.877.566/0001-21. OBJETO: prorrogar a vigência do Contrato TRE-PI nº 70/2018 por mais 12 (doze) meses, até 5 de novembro de 2021, nas mesmas condições do pacto vigente, inclusive de preços, com previsão de rescisão antecipada e resguardado o direito de reajuste. VALOR: O custo total do presente termo aditivo, em decorrência da prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze) meses, importa a quantia de R\$ 668.857,50 (seiscentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº 02.122.0570.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração e nº 02.122.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o Elemento de Despesa nº 3.3.90.40 - Serviço de Tecnologia da informação e Comunicação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666/93 e na Cláusula Décima Terceira do contrato originário. DATA DA ASSINATURA: 22/10/2020. ASSINAM: Pelo TRE-PI, o Des. José James Gomes Pereira, e Marcelo Souza Brambila, pela contratada.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2020

Procedimento Licitatório nº 63/2020. Pregão Eletrônico. Processo SEI nº 0015543-94.2020.6.18.8000. OBJETO: prestação do Serviços de Telefonia fixa comutada local - STFC, para os cartórios eleitorais do interior do estado do Piauí e aos atendimentos, unidades e eventos temporários descentralizados da Justiça Eleitoral do Piauí. RESULTADO: LICITAÇÃO DESERTA. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/10/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020

Procedimento Licitatório nº 57/2020. Pregão Eletrônico. Processo SEI nº 0014721-08.2020.6.18.8000. OBJETO: contratação de empresa para publicação em jornal de grande circulação no Estado do Piauí, dos comunicados, avisos, resumos de editais ou quaisquer outras matérias escritas pertinentes a publicações exigidas pela Lei nº 8.666/93, bem como de todas as matérias eleitorais necessárias ao conhecimento do

público em geral. ADJUDICADA: GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI - CNPJ nº 08.329.433/0001-05 . VALOR TOTAL: R\$ 33.150,00 (trinta e três mil cento e cinquenta reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/10/2020.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Presidente do TRE-PI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020 - UASG 70006

Nº Processo: 0014720-23.2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação do serviço de agenciamento de integração para operacionalização do programa de estágio do TRE-PI. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/10/2020 das 08h00 às 14h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou <https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00071-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/11/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/10/2020) 70006-00001-2019NE000038

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020 - UASG 70006

Nº Processo: 0010588-20.2020. Objeto: Contratação de subscrição de 10 (dez) licenças perpétuas, com suporte e atualização por um ano, do pacote de software de apoio ao desenvolvimento de software denominado All Products Pack - JetBrains. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/10/2020 das 08h00 às 14h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou <https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00072-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/11/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/10/2020) 70006-00001-2019NE000038

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 11/2020

PROCESSO SEI nº 2020.0.000031199-3. OBJETO: Cooperação Técnica para a prestação de serviços de pagamento de salários, mediante crédito em conta mantida pelos servidores (ativos, inativos, requisitados, cedidos, removidos, em lotação provisória e os sem vínculo) e pensionistas do TRE/RJ, bem como pelos magistrados e membros do Ministério Público em atuação no TRE/RJ junto ao BANCO DO BRASIL, nas agências deste em âmbito nacional, referentes a valores/vencimentos/proventos/pensões e outros haveres, constantes da Folha de Pagamento dos servidores e/ou pensionistas do TRE/RJ. PARTES: Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro - TRE/RJ e BANCO DO BRASIL S/A. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 19/10/2020. DATA DA ASSINATURA: 19/10/2020. ASSINAM: Desembargador Cláudio Brandão de Oliveira - Presidente do TRE/RJ e Fabiana Denberg Chianello - representante legal do BANCO DO BRASIL S/A.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Extrato da ARPs n. 52 a 58/2020, Pregão Eletrônico TRE-RO 31/2020. Processo SEI 0000838-80.2020.6.22.8000. [ARP 52/2020](#) - Adjudicatária: NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA. CNPJ: 00.201.018/0001-51. Objeto: I) Item 21 do Edital. Papel Higiénico. Pact c/04 Unid. Quant. 4000. Vlr Unit. R\$ 4,60. Vlr total da ARP, R\$ 18.400,00. [ARP 53/2020](#) - Adjudicatária: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI. CNPJ: 13.807.868/0001-40. Objeto: I) Item 27 do Edital. Roda. Marca: Carvalho. Unid. Quant. 200. Vlr Unit. R\$ 6,00. II) Item 30 do Edital. SACO PLÁSTICO LIXO. Marca: Rava. Emb. c/100 Unid. Vlr Unit. R\$ 39,00. Vlr total da ARP, R\$ 24.600,00. [ARP 54/2020](#) Adjudicatária: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA. CNPJ: 19.288.989/0001-09. Objeto: I) Item 03 do Edital. Cera. Marca: Economax. Emb. 5L. Quant. 48. Vlr Unit. R\$ 52,25. II) Item 04 do Edital. Solução de Limpeza Multiuso. Marca: G. Bell. Frasco 2L. Quant. 2000. Vlr Unit. R\$ 3,95. III) Item 05 do Edital. Detergente. Marca: Oeste. Frasco 500ml. Vlr Unit. R\$ 1,50. IV) Item 10 do Edital. Esponja Limpeza. Marca: Jeitosa. Quant. 1000. Vlr Unit. R\$ 0,30. V) Item 11 do Edital. Impermeabilizante. Marca: Gold. Galão. Quant. 48. Vlr Unit. R\$ 61,75. VI) Item 15 do Edital. Sabão Líquido. Marca: Gold. Bombona. Quant. 48. Vlr Unit. R\$ 32,30. VII) Item 18 do Edital. Luva borracha. Marca: Volk. Par. Quant. 500. Vlr Unit. R\$ 2,05. VIII) Item 24 do Edital. Toalha de Papel. Marca: Piray. Bem. 1000f. Vlr Unit. R\$ 9,00. IX) Item 29 do Edital. Sabonete Líquido. Marca: Gold. Quant. 200. Vlt Unit. R\$ 24,02. Vlr total da ARP, R\$ 58.551,40. [ARP 55/2020](#). Adjudicatária: SYLVIA P DA COSTA RAMOS. CNPJ: 23.318.893/0001-13. Objeto: I) Item 01 do Edital. Água Sanitária. Marca: Brinort. Garrafa 1 L. Quant. 3000. Vlr Unit. R\$ 1,63. II) Item 02 do Edital. Álcool Etilico Limpeza de Ambientes. Marca: Zumbi. Quant.2000. Frasco 1L. Vlr Unit. R\$ 5,00. III) Item 16 do Edital. Lustrado Móveis. Marca: Audax. Frasco 200ml. Quant. 480. Vlr Unit. R\$ 2,30. IV) Item 20 do Edital. Pano de limpeza. Marca: Nobre. Pct. c/ 5 Unid. Vlr Unit. R\$ 2,05. V) Item 23 do Edital. Toalha de Papel. Marca: Scala. Pct. c/ 2 Unid. Quant. 1000. Vlr Unit. R\$ 4,00. VI) Item 28 do Edital. Sabão em Pó. Marca: Absoluto. Quant. 1000. Vlr Unit. R\$ 2,15. Vlr total da ARP, R\$ 23.169,00. [ARP 56/2020](#). Adjudicatária: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ: 25.329.901/0001-52. Objeto: I) Item 07 do Edital. Dispenser Higienizador. Marca: BellPlus. Unid. Quant. 300. Vlr Unit. R\$ 27,86. Vlr total da ARP, R\$ 8.358,00. [ARP 57/2020](#). Adjudicatária: HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI. CNPJ: 26.581.761/0001-78. Objeto: I) Item 22 do Edital. Papel Higiénico. Marca: NC Papeis. Pct. 8 Unid. Quant. 250. Vlr Unit. R\$ 75,00. II) Item 32 do Edital. Saponáceo. Marca: Audax. Frasco 300ml. Quant. 480. Vlr Unit. R\$ 3,35. Vlr total da ARP, R\$ 20.358,00. [ARP 58/2020](#). Adjudicatária: CHARLEI BONI. CNPJ: 28.719.518/0001-07. Objeto: I) Item 12 do Edital. Praletrina. Inseticida. Marca: Proinset. Unid. Quant. 480. Valor Unit. R\$ 7,05. II) Item 13 do Edital. Lenço Descartável. Marca: Anjinho. Pote 75 Unids. Vlr Unit. R\$ 4,23. III) Item 33 do Edital. Vassoura. Marca: Gaúcha. Unid. Quant. 150. Vlr Unit. R\$ 5,25. IV) Item 34 do Edital. Vassoura. Marca: Gaúcha. Unid. Quant. 150. Vlr Unit. R\$ 4,80. Vlr total da ARP, R\$ 4,80. Vlr total da ARP R\$ 17.581,50. Valor total das ARPs, R\$ 171.017,90. Vigência ARP: 12 meses a contar da publicação no D.O.U. Assinada por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO, em 16.10.2020 e pelos representantes das empresas.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Extrato da Nota de Empenho nº. 2020NE000855, de 20/10/2020. Contratada: BONIN & BONIN LTDA. CNPJ nº 23.935.375/0001-49. Programa Trabalho: 02061003342690001. Natureza Despesa: 33.90.30.28. Objeto: Item 19 do Edital. FITA ADESIVA. Fita adesiva, material pvc, tipo auto-adesiva, largura 50 mm, comprimento 30 m, cor vermelha, aplicação para demarcação. Marca: PLASTCOR. Quant: 1.120; Vlr. Unit R\$ 17,60. Valor total da Nota de Empenho: R\$ 19,712,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 63/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 29/2020/TRE-RO. Processo: SEI 0003134-75.2020.6.22.8000.

